
قیمت بعدی بیت‌کوین کدام است؟
بیت‌کوین پس از عبور موفقیت‌آمیز از سطح نزولی قبلی خود، موقعیت خود 
را بالاتر از این سطح حفظ کرده که دلگرم‌کننده و ممکن است حرکت صعودی 

بیشتری تا ۷۲ هزار دلار را نشان دهد.
بیت‌کوین انعطاف‌پذیری خود در روند قیمت فعلی را نشان داده و این 
حرکت بالاتر از مقاومت قبلی، ممکن است اکنون به‌عنوان سطحی از حمایت 
عمل کند که احتمالا چارچوبی را برای روند صعودی مداوم ایجاد خواهد کرد. 
اگر بیت‌کوین بتواند بالاتر از این موقعیت باقی بماند، ممکن است برای حرکت 
صعودی قابل توجه‌تری آماده شود.اگر بیت‌کوین به ۷۲ هزار دلار برسد، نقطه 
عطف روان‌شناختی حاصل می‌شود و شتابی که در ماه‌های اخیر به دست آورده 
است را تقویت خواهد کرد. استدلال برای این ادامه صعودی با شاخص‌های 
فنی که در حال حاضر مورد استفاده قرار می‌گیرند مانند تراز میانگین متحرک 
پشتیبانی می‌شود. حفظ مسیر صعودی به توانایی بیت‌کوین برای باقی ماندن 
بالاتر از میانگین‌های متحرک ۵۰ روزه و ۱۰۰ روزه بستگی دارد که در حال 

حاضر روند صعودی دارند و از احساسات صعودی حمایت می‌کنند.
مارکت نوشت، در نمودار روزانه، اندیکاتور شاخص قدرت نسبی )RSI( نیز 
حرکت ثابتی را بدون رسیدن به سطوح خرید بیش از حد نشان می‌دهد که 
نشان دهنده پتانسیل رشد بیشتر است. بیت‌کوین باید بالاتر از سطوح حمایت 
کوتاه‌مدت در ۶۵ هزار دلار باقی بماند تا بتواند با اطمینان ۷۲ هزار دلار را 
هدف قرار دهد. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۴ 
تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۴.۵۴ درصد بیشتر 
شده است. در حال حاضر ۵۸.۴۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار 

بیت‌کوین است که ۰.۱۵ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۹۸.۸۵ میلیارد دلار 
است که ۱۰۱.۴۴ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۴.۷۷ میلیارد دلار است که  ۴.۸۳ درصد از کل حجم 
۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون 
۹۱.۰۶ میلیارد دلار است که ۹۲.۱۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

دور گرانی خودرو تند شد

بازار خودرو در سومین روز هفته وارد مدار افزایش قیمت خودرو شد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است 
که در طول یک ۲۴ ساعت گذشته پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو 
به قیمت ۳۳۸ میلیون تومان و پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ نیز به قیمت ۳۱۸ 

میلیون تومان به فروش رفت. 
در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ در حدود ۶۴۵ 
میلیون تومان قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ نیز با افزایش 
۵ میلیون تومانی، ۷۴۵ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ پانوراما 
اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ اما ۱۰ میلیون تومان گران شد و یک میلیارد 
و ۳۰ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ نیز ۶۶۰ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ به قیمت 

۸۱۵ میلیون تومان رسید. 
پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ هم ۸۵۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.در این 
میان، پژو TU۳ ۲۰۷ مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو  ۶۴۵ میلیون تومان قیمت 
خورد. پژوپارس XU۷P مدل ۱۴۰۳ هم ۶۹۵ میلیون تومان به فروش رفت.
بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ در بازار به قیمت ۸۹۵ 
میلیون تومان رسید. تارا دنده‌ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز ۷۵۵ میلیون تومان 

قیمت خورده است. 
گزارش‌ها از بازار خودرو نشان می‌دهد دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 
۱۴۰۳ در حدود ۹۹۰ میلیون تومان تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشنال مدل ۱۴۰۲ هم ۹۶۰ میلیون تومان قیمت خورده است. دنا پلاس 
EF۷ اتوماتیک نیز با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۹۳۵ میلیون تومان قیمت 
خورد. اما راناپلاس مدل ۱۴۰۳ در حدود ۶۴۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 

راناپلاس مدل ۱۴۰۲ هم ۶۲۰ میلیون تومان به فروش رفت. 
همچنین ساینا S دنده‌ای دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار ۴۶۰ میلیون 
تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ 
در بازار ۷۵۰ میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ 
هم  در بازار خودرو  با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۸۲۰ میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ به قیمت ۴۳۵ میلیون 

تومان به فروش رفت.

بورس ایستاد
بازار سرمایه در چهارمین روز هفته برخلاف سه روز قبل که رشد 
کرده بود دچار توقف شد؛ به طوری که شاخص کل در پایان معاملات 
روز سه شنبه با افت تنها ۱۵۰ واحد در رقم دو میلیون و ۵۱ هزار واحد 

ایستاد.
به گزارش ایسنا، شاخص بازار بورس در هشتمین روز از دومین ماه پاییز 
رشد یافت. پس از افت ناشی از ریسک‌های غیراقتصادی که از ۴ تا ۱۶ مهر در 
این بازار ایجاد شده بود طی چهار روز کاری ‌پس از آن شاخص بورس صعودی 
شده بود اما در هشت روز بعد مجددا افت کرد تا این‌که سه روز قبل پس از 
حمله نه چندان موثر اسراییل به نقاطی از اطراف تهران، خوزستان و ایلام که با 
مقابله پدافندی ایران مواجه شد و بسیاری از مردم ایران این حمله را به تمسخر 

گرفتند شاخص بورس افزایش یافت.
روز شنبه بازار سرمایه بیش از ۲۴ هزار واحد رشد کرد. یکشنبه نیز شاخص 
کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۰ هزار و ۷۲۷ واحد افزایش داشت. دوشنبه هم 
۲۵ هزار واحد رشد کرد. روزگذشته اما شاخص کل ۱۵۰ واحد کاهش یافت و 
در عدد دو میلیون و ۵۱ هزار و ۴۴۶ واحد ایستاد. از یکم آبان ماه بازار سهام 
به زیر کانال یک میلیون واحد سقوط کرده بود که یکشنبه ۶ آبان این کانال 
را پس گرفت .شاخص هم‌وزن نیز دیروز ۱۹۸۸ واحد کاهش یافت و به رقم 
۶۷۱ هزار و ۶۵۵ واحد رسید.در چهارمین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت 
بورس ۱۰۸ عدد و سهام منفی ۲۳۱ عدد بود. به طور کلی بازار ۰.۰۱ درصد 

کاهش داشت.
روز سه‌شنبه ۲۴۹ هزار فقره معامله به ارزش ۶۰۵۰ میلیارد تومان در بازار 
سهام انجام شد. فارس، فملی و نوری به ترتیب بیشترین تاثیر مثبت را بر 
شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به ذوب، فولاد و 
وبملت اشاره کرد.روز هشتم آبان ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران هم ۵۲ واحد 

کاهش داشت و به ۲۱ هزار و ۲۹۷ واحد رسید.
تعداد معاملات روز سه شنبه فرابورس ۱۴۱ هزار فقره و ارزش آن ۴۴۴۱ 
میلیارد تومان بود.بپاس بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشت 
اما فصبا و آریا اثر مثبت ایجاد کردند. فزر، کرمان و زماهان هم از نمادهای 
پرتراکنش بودند.بازار سرمایه در ایران از هفتم مهر تا ۵ آبان تحت تاثیر عوامل 

اقتصادی و سیاسی روند نوسانی به خود گرفته بود.
اما شنبه ۵ آبان به دنبال تلاش رژیم صهیونیستی درحمله به نقاطی از 
اطراف تهران، ایلام و خوزستان که طبق اعلام قرارگاه پدافند هوایی کشور ناکام 
ماند، فعالان بازار سرمایه نیز ظاهرا خیالشان راحت شد و برای اغلب نمادها 
صف خرید تشکیل شد. دامنه نوسان نیز  که از ۲۱ مهرماه از ۱ به ۳ درصد 

رسیده هم‌چنان در رقم ۳ درصد باقی مانده است.

ارز دیجیتال

خودرو 

بورس 

ترانزیت10/4 میلیون تنی 
در ۶ ماهه امسال

سرپرست مرکز امور بین‌الملل وزارت راه و شهرسازی 
از رشد چشمگیر ترانزیت کشور در ۶ ماهه نخست سال 
۱۴۰۳ خبر داد و گفت: میزان ترانزیت در ۶ماهه نخست 

سال جاری به ۱۰.۴ میلیون تن رسیده است.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، امین ترفع، سرپرست 
مرکز امور بین‌الملل وزارت راه و شهرسازی از رشد 
چشمگیر ترانزیت کشور در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ 
خبر داد و گفت: میزان ترانزیت در ۶ماهه نخست سال 

جاری به ۱۰.۴ میلیون تن رسیده است. 
سرپرست مرکز امور بین‌الملل وزارت راه و شهرسازی 
توضیح داد: از این مقدار، ۹.۳ میلیون تن مربوط به بخش 
جاده‌ای و ۱.۱ میلیون تن به بخش ریلی اختصاص دارد که 
این آمار، در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، رشدی ۶۰ 

درصدی را نشان می‌دهد.
وی با اشاره به افزایش ترانزیت فرآورده‌های نفتی و 
کالاهای غیرنفتی در یک سال گذشته، تأکید کرد: ترانزیت 
کشور در ۶ماهه نخست سال ۱۴۰۳ معادل کل عملکرد 
ترانزیت در سال ۱۴۰۱ بوده است. ترفع در ادامه به اهمیت 
پایانه‌های مرزی به عنوان درگاه عبور کالاهای ترانزیتی 
اشاره کرد و افزود: بیش از ۹۰ درصد ترانزیت کشور از طریق 
جاده‌ها انجام می‌شود و پایانه‌های مرزی به عنوان نقاط 
عبور کالاها از نقش اساسی در این خصوص برخوردارند.  
سرپرست مرکز امور بین‌الملل وزارت راه و شهرسازی با 
اشاره به این که مسئولیت توسعه سخت‌افزاری و ساماندهی 
این پایانه‌ها به عهده وزارت راه و شهرسازی است، تأکید 
کرد: تمرکز بر اصلاح فرایندهای مرزی و بازمهندسی 
مراحل عبور از مرز در کنار بهبود زیرساخت‌های فیزیکی 
مرزها اهمیت بسیاری در توسعه ترانزیت و تسهیل عبور و 
مرور کالا دارد که این امر به صورت جدی در دستور کار 

وزارت راه و شهرسازی قرار دارد.

صرافی‌های رمزارز از بانک مرکزی 
مجوز ندارند

رئیس پلیس فتای تهران از تشکیل پرونده‌های متعدد 
کلاهبرداری در حوزه رمزارز خبر داد و گفت: صرافی‌های 
رمزارز در کشور بدون داشتن مجوز از بانک مرکزی سرمایه 

مردم را در اختیار دارند.
سردار داود معظمی گودرزی در گفت‌وگو با ایرنا، 
بزرگ ترین نیاز در حوزه رمز ارزها را ورود هرچه سریع تر 
رده‌های رگلاتور، قانون‌گذار و تصمیم گیر برای ضابطه‌مند 
کردن فعالیت‌ها در این عرصه اعلام کرد و افزود: وضعیت 
کنونی هرچه سریعتر باید تعیین تکلیف شود تا مردم از این 

سرگردانی خارج شوند.
وی با اشاره به این‌که سرمایه‌گذاری در حوزه رمز ارز 
ریسک بالایی دارد،‌ گفت: ما به هیچ وجه به مردم توصیه 
نمی‌کنیم تمام سرمایه زندگی و حتی بخشی از دارای 

سرگردان خود را در این حوزه سرمایه‌گذاری کنند.
رئیس پلیس فتای تهران خاطرنشان کرد: کسی این 
ریسک را می‌پذیرد و سرمایه‌اش را به تبدیل به رمز ارز 
می‌کند، ممکن است رمز کیف پول )ولت( را فراموش کند 
یا حتی این رمز هک شده و یا هر آسیبی دیگری به آن 
وارد شود که در این صورت تمام سرمایه او از بین می‌رود.

معظمی گودرزی درباره آسیب‌شناسی که پلیس در حوزه 
رمز ارز انجام داده است، گفت: بیشترین پرونده‌ها در حوزه 
رمزارز به دلیل نا آگاهی و نداشتن سواد کافی و فنی و ورود 

هیجانی کاربران اتفاق افتاده است.
 فرد سرمایه گذار الفبای کار در این حوزه را بلد نیست 
و سواد فنی ندارد و بصورت هیجانی ورود می‌کند؛ مثلا از 
فردی می‌خواهد برایش کیف پول ایجاد کند و در بسیاری 
از موارد همین فرد، اقدام به خالی کردن حساب سرمایه 

گذار می‌کند. 
وی، خلاء قانونی در این خصوص را دلیل این پرونده‌ها 
دانست و افزود: مسئولان باید در حوزه قانون‌گذاری 
بانک مرکزی، قوه مقننه تکلیف را مشخص و مردم را از 
سرگردانی خارج کنند. بسیاری از صرافی رمز ارز در کشور 
بدون داشتن مجوز از بانک مرکزی سرمایه مردم را در 
اختیار دارند و قانوناً کارشان غیرقانونی است و تحت عنوان 

استارتاپ فعالیت می‌کنند.
رئیس پلیس فتای تهران تاکید کرد: باید تکلیف 
مشخص شود تا پلیس بتواند قاطع تر و منطبق با قانون 
برای احقاق حق مردم ورود کند تا وقتی خلاء قانونی 
زیرساختی و فرهنگی وجود دارد خطر و ریسک‌های زیادی 

در حوزه رمز ارز به وجود می‌آید.

امکان صدور گواهی الکترونیک بانکی 
مدیرکل نظام‌های پرداخت بانک مرکزی گفت: از تاریخ 
۲۰ آبان شرایط و زیرساخت‌های لازم برای صدور گواهی 

الکترونیک بانکی برای اشخاص حقوقی فراهم می‌شود.
به گزارش ایسنا، محمدرضا مانی یکتا در یک برنامه 
تلویزیونی از فراهم شدن شرایط صدور گواهی الکترونیک 
بانکی از تاریخ ۲۰ آبان ماه سال جاری خبر داد و گفت: 
در حال حاضر در ۱۶ بانک کشور امکان صدور دسته 
چک الکترونیک به صورت کامل فراهم شده است و از 
کل ۳۶ هزار فقره صدور دسته چک که در سامانه صیاد 
به صورت روزانه صورت می‌گیرد، بالغ بر چهار هزار فقره 
آن دسته چک الکترونیک است و امکان نقدشدن این 
 چک‌ها در سامانه‌های بین بانکی مانند چکاوک فراهم شده

 است.
وی افزود: بی شک با فعال سازی ظرفیت اشخاص 
حقوقی برای دریافت دسته چک الکترونیک در ماه‌های 
آینده از ضریب نفوذ قابل توجهی در این زمینه برخوردار 
می‌شویم و همان‌طور از دستگاه‌های اجرایی از جمله 
سازمان امور مالیاتی کمک گرفته‌ایم که از وصول وجوهات 
از بخش عمومی اقتصاد برخوردار هستند، با دریافت برگه 
چک الکترونیک، شرایطی را فراهم کنند که ظرفیت 
پذیرش این نوع چک ارتقاء پیدا کند.مدیرکل نظام‌های 
پرداخت بانک مرکزی، خاطرنشان کرد: برای اجرا فرایند 
ارائه دسته چک الکترونیک به اشخاص حقوقی یک 

محدودیت قانونی وجود داشت. 
از آنجایی که اشخاص برای صدور چک الکترونیک 
نیازمند برخورداری از امضای الکترونیک هستند، با 
پیگیری‌های مجلس شورای اسلامی و مساعدت‌های وزارت 
صمت و مرکز توسعه تجارت الکترونیک، زیرساخت صدور 
گواهی الکترونیک بانکی از تاریخ ۲۰ آبان ما در بانک 
مرکزی فراهم می‌شود و شبکه بانکی نیز این فرصت را 
در اختیار دارند تا نسبت به ارائه گواهی امضای الکترونیک 
برای مشتریان حقوقی در شبکه بانکی اقدام کنند و طبیعتا 
در این شرایط می‌توان دسته چک الکترونیک را با اختیارات 
کامل و پوشش قانونی مناسب در اختیار اشخاص حقوقی 

قرار داده شود.

حمل ونقل

تلنگر 

بانک و بیمه 
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بازار  قاری:  عباس   - اقتصادی  گروه 
خودروی ایران با گردش مالی بیش از 
2500 همت در سال به‌عنوان یکی از 
بزرگترین بازارهای مالی کشور محسوب 
می‌شود و درهمین بازار بزرگ  سالیانه 
تخلفات میلیاردی از قبیل گرانفروشی، 
تاخیر در واردات و تحویل خودرو رخ 

می‌دهد.
به گزارش »مردم سالاری«، قیمت‌گذاری 
خودرو در کشور در گذشته روشی پیچیده 
داشته؛ گاهی شورای رقابت، گاهی سازمان 
حمایت و در مقاطعی نیز ستاد تنظیم بازار 
مسئول تعیین قیمت بودند. اکنون شورای 
رقابت دستورالعمل قیمت‌گذاری را تعیین و 
سازمان حمایت، قیمت‌ها را به وزارت صمت 
اعلام می‌کند. وزارت صمت نیز قیمت نهایی 

را به خودروسازها ابلاغ می‌کند.
سازمان تعزیرات به‌عنوان مرجع 
شبه‌قضایی و رسیدگی‌کننده به تخلفات، بر 
اساس گزارش‌های رسمی، اقدام می‌کند. اگر 
سازمان‌های مرتبط تخلفی را گزارش کنند، 
سازمان تعزیرات به آن رسیدگی و در صورت 
وقوع تخلف، با آن برخورد می‌کند.سخنگوی 
سازمان تعزیرات روزگذشته در نشست 
خبری خود گفت: در ۶ ماه گذشته، بیش از 
۲ هزار شکایت از گران‌فروشی خودروسازها 
به اداره‌کل تعزیرات استان تهران ثبت شده 
که برای برخی از این پرونده‌ها، جریمه‌ای 
بالغ بر ۶۰ هزار میلیارد تومان تعیین شده 
است. سخنگوی سازمان تعزیرات، در این 
نشست خبری اعلام کرد که برخورد با 
گران‌فروشی در کارخانه‌های مونتاژ خودروی 
چینی مشروط به گزارش ضابطین و جزئیات 
مربوط به تخلف است؛ فرقی نمی‌کند تخلف 
یک درصد یا ۲۰۰ درصد باشد، در صورت 
اثبات گران‌فروشی، با متخلف برخورد 

می‌شود.
به گفته اسفنانی طی یک سال 
اخیر، گزارشی از سوی ضابطین درباره 
گران‌فروشی خودروسازان نداشتیم، اما در 
شش ماه گذشته بیش از ۲ هزار شکایت 

از سوی اشخاص حقیقی برای گران‌فروشی 
خودروسازان در اداره‌کل تعزیرات استان 
تهران ثبت شده که برخی از این پرونده‌ها 
به صدور جریمه‌های سنگین منجر شده و 
پس از قطعی شدن، اجرا خواهد شد؛ مبلغ 
جریمه‌های صادره حدود ۶۰۵ هزار میلیارد 

ریال است.
بر اساس گزارش مردم سالاری، مدیرکل 
مبارزه با فرار مالیاتی تهران سازمان امور 
مالیاتی روزگذشته از کشف یک فرار مالیاتی 
در یک شرکت خودرویی خبر داد و اعلام 
کرد: در پی فعالیت مشکوک به فرار مالیاتی 
یک شرکت واردکننده خودرو، یک هزار و 
۲۰۰ میلیارد تومان از معوقات مالیاتی ناشی 
از فرار مالیاتی شرکت یادشده توسط سازمان 
امور مالیاتی استیفا شد که هزار میلیارد آن 
به واسطه مزایده‌‏های صورت گرفته تسویه و 
مابقی مبالغ نیز در حال پیگیری واریز است.
کامران منصور در رابطه با تخلف مالیاتی 
صورت گرفته توسط این شرکت خودرویی، 

اظهار کرد: مرتبط با فرار مالیاتی یکی از 
شرکت‌های واردکننده خودرو به مبلغ بیش 
از هزار میلیارد تومان که پیش‌تر توسط 
مدیرعامل این شرکت به تمامی مقامات عالی 
دولت و مقامات عالی قضایی نیز اطلاع‌رسانی 
شده بود، سازمان امور مالیاتی کشور پس از 
شناسایی ۶۷۱ دستگاه از مجموع خودروهای 
باقیمانده این شرکت اقدام به برگزاری مزایده 

کرد.
مدیرکل مبارزه با فرار مالیاتی تهران 
افزود: به واسطه این مزایده مبلغ هزار میلیارد 
تومان بخشی از مطالبات عملیات وصول شد 
و با توجه به شکایت سه شرکت واردکننده 
خودرو دیگر از عملیات اجرایی سازمان امور 
مالیاتی و در نتیجه طی مراحل دادرسی 
اعم از بررسی در سازمان امور مالیاتی و در 
ادامه دیوان عدالت اداری با توجه به تعارض 
فی‌مابین با مقررات همچون شرع و قانون و 
اعلام سازمان امور مالیاتی کشور به ریاست 
معزز قوه قضاییه و دستور مساعد ایشان 

پرونده منجر به اعاده دادرسی در دیوان 
عدالت اداری شد. 

به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، 
منصور در پایان گفت: سرانجام با دقت هیات 
رسیدگی کننده در شعبه دیوان عدالت اداری 
تمامی اقدامات اجرایی در خصوص دیون 
مالیاتی با بدهی بیش از هزار میلیارد تومان 
که در سنوات گذشته منجر به فرار مالیاتی 
شده بود تایید و در نتیجه عملیات اجرایی در 
خصوص شناسایی توقیف و برگزاری مزایده 
نسبت به بخشی از خودروها و تکمیل فرایند 
اجرایی در آینده با رای قاطع دیوان عدالت 
اداری مورد تایید قرار گرفت و در نتیجه برگ 
جدیدی از اقتدار قانون در مقابل متجاوزین 
به حقوق عمومی گشوده شد.مراحل قطعیت 
مابقی مالیات‏‌های شرکت یادشده به ارزش 
بیش از هفت هزار میلیارد ریال در جریان 
شناسایی این فرار مالیاتی در جریان 
رسیدگی و طی مراحل قطعیت با دفاع از 

حقوق بیت المال قرار دارد.

مدیرعامل شرکت توانیر با بیان این 
که مطابق ماده ۶ قانون مانع‌زدایی از 
توسعه صنعت برق مصوبه سال ۱۴۰۱ 
مازاد  اسلامی، مصارف  مجلس شورای 
خانگی  مشترکان  تعرفه  در  الگو  بر 
براساس روش پلکانی- افزایشی 
تعیین می‌شود، تاکید کرد: قیمت برق 
مشترکان پرمصرف‌ پلکانی افزایش 

می‌یابد.
مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه 
ساختار تعرفه‌گذاری قیمت برق به گونه‌ای 
طراحی شده که بیشترین یارانه را مشمول 

مشترکانی می‌کند که در محدوده الگوی 
مصرف قرار گرفته‌اند و قبض‌های برق 
ارزان‌تری دریافت می‌کنند، اظهار کرد: 
براساس همین قانون مشترکان خانگی به 
دو دسته مشترکانی که در محدوده الگوی 
مصرف و کمتر از آن برق مصرف می‌کنند 
و مشترکان پرمصرف که بالاتر از الگو برق 

مصرف می‌کنند، تقسیم می‌شوند.
ایسنا نوشت: وی با اشاره به این که 
الگوی مصرف در ماه‌های گرم و ماه‌های 
غیرگرم متفاوت است، تصریح کرد: 
مشترکان باید مراقب مصرف برق خود 

بوده و توجه داشته باشند با توجه به این 
که الگوی مصرف از ۳۰۰ کیلووات ساعت 
به ۲۰۰ کیلووات ساعت در ماه رسیده 
است، در صورتی که مصرف خود را کنترل 
نکنند، مشمول تعرفه‌های بالاتر که پلکانی- 
افزایشی و نزدیک هزینه‌های تامین برق 

است خواهند شد.
مدیرعامل توانیر در تشریح چگونگی 
پلکانی شدن تعرفه برق مشترکان پرمصرف 
نیز گفت: قانون ضرایبی از نرخ تامین برق را 
برای پله‌های مختلف مصرف در نظر ‌گرفته 
به این صورت که برای مشترکان پرمصرف 
تا میزان الگوی مصرف نیم برابر هزینه 
تامین تا ۱.۵ برابر الگو، ۱.۵ برابر هزینه 
تامین تا ۲.۵ برابر الگوی مصرف و بیشتر از 
۲.۵ برابر الگوی مصرف ۵ برابر هزینه تامین 
برق در تعرفه برق مشترکین پرمصرف 
لحاظ می‌شود و دریافت آن الزام قانونی 
است.وی پارامترهای تعیین نرخ تامین برق 
که تعرفه‌ها براساس آن طراحی می‌شود 
را شامل نرخ قراردادهای تبدیل انرژی 
نیروگاه‌های حرارتی مقیاس بزرگ و مقیاس 
کوچک در سه سال گذشته، هزینه ترانزیت 
برق و هزینه سوخت نیروگاهی اعلام کرد 
که سالانه تعیین می‌شود و خاطرنشان 
کرد: طی سال جاری و سال گذشته هزینه 

سوخت نیروگاهی بر اساس مقررات مربوطه 
و جداگانه محاسبه می‌شود.

درباره  توانیر همچنین  مدیرعامل 
وضعیت مصرف و تعرفه‌های برق گفت: ۷۵ 
درصد مشترکین مصرفشان زیر الگو بوده 

و قبضشان کمتر از ۵۰ هزار تومان است.
وی با بیان این که ۵۰ درصد قیمت 
برق از حدود ۵۰ درصد مشترکان دریافت 
می‌شود، گفت: البته مشترکین کم مصرف 
تنها حدود ۲۰ درصد قیمت تمام شده برق 
را پرداخت می کنند.رجبی مشهدی هزینه 
پرداختی توسط مشترکین بد مصرف را ۵ 
برابر هزینه تامین برق اعلام کرد و افزود: 
مشترکینی که زیر الگو مصرف می‌کنند به 
ازای هر کیلووات ساعت ۱۰۰ تومان پول 
برق می پردازند. البته در مناطق گرمسیر 
این عدد حدود ۴۰ تومان به ازای هر 
کیلووات ساعت یا برای کشاورزی حدود 
۳۵ تومان است که کمتر از یک دهم هزینه 
برق غیر یارانه ای است.عباس علی آبادی 
- وزیر نیرو نیز به‌تازگی در همین رابطه 
اعلام کرد: مصارف برق بالای الگو با قیمت 
آزاد محاسبه می‌شود و مشترکان پرمصرف 
لازم است مصارف بالای خود را از طریق 
تابلوی سبز بورس، مولدهای خورشیدی و 

یا ذخیره سازها تأمین کنند.

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید 
روز سه شنبه در بازار طلای تهران 
افزایش یک میلیون و ‌۸۵۰ هزار  با 
)دوشنبه(  قبلی  روز  به  نسبت  تومانی 
به ۵۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید.
به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه طرح 
قدیم نسبت به روز دوشنبه با رشد ۲ 
میلیونی به نرخ ۴۹ میلیون و ۹۰۰ هزار 
تومان داد و ستد شد.قیمت نیم‌ سکه با 
افزایش ۷۵۰ هزار تومانی به ۲۸ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان رسید.ربع‌ سکه در روز 

گذشته با رشد ۸۵۰ هزار تومانی نسبت به 
دوشنبه، ۱۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و 
سکه یک گرمی با ۶۰۰ هزار تومان رشد، 
هشت میلیون و ۸۰۰ هزار تومان داد و 
ستد شد.دیروز قیمت هر گرم طلای ۱۸ 
عیار در بازار تهران با افزایش ۱۲۶ هزار 
تومانی نسبت به دوشنبه، چهار میلیون و 
۶۳۶ هزار و ۷۰۰ تومان رسید.برپایه این 
گزارش در روز سه شنبه بهای هر انس طلا 
در بازارهای جهانی با ۲۰ دلار افزایش به ۲ 

هزار و ۷۴۸ دلار رسید.

جزئیات افزایش قیمت برق اعلام شد

قیمت سکه و طلا در بازار تهران

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

جولان تخلف‌های میلیاردی در بازار خودرو

ایران و عمان در انتظار راه‌اندازی خط کشتیرانی صادرات ۱۷ هزار دلاری انار در سال گذشته
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان از هدف‌گذاری برای تجارت پنج 
میلیارد دلاری دو کشور خبر داد و گفت که علت عمده کم‌تر بودن تجارت ایران 
با عمان نسبت به امارات، علاوه بر موانع تحریم این است که هنوز خط کشتیرانی 
منظم بین ایران و عمان نداریم که علارغم مذاکرات صورت گرفته، به دلیل کمبود 

منابع مالی محقق نشده است.
جمال رازقی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه تجارت ایران و عمان در حال رشد است 
و در نیمه اول امسال هم تجارت دو کشور رشد داشته، گفت: البته این آمار تجارت رسمی 
است. با این حال اگر با حجم تجارت کشور با عمان را با کشور امارات مقایسه کنیم، می‌توان 
گفت هنوز این رقم کم است.به گفته وی علت عمده این وضعیت علاوه بر موانع تحریم این 
است که هنوز خط کشتیرانی منظم بین ایران و عمان نداریم. البته اقداماتی در این رابطه 
انجام شده و اتاق مشترک ایران و عمان با اتاق بازرگانی عمان توافق کرده طرف عمانی و 
طرف ایرانی هر کدام ۵۰ درصد یارانه را برای مدت مشخصی پرداخت کنند و طرف عمانی 
هم در این رابطه اعلام آمادگی کرده تا بتوانیم خط کشتیرانی منظم داشته باشیم. اما 
علی‌رغم اینکه اتاق مشترک بارها با سازمان توسعه تجارت مکاتبه کرده و حتی با وزیر سابق 
هم شفاهی صحبت شده و موافقت او را گرفته، این موضوع هنوز محقق نشده است.رازقی با 
بیان اینکه خط کشتیرانی در توسعه تجارت دو کشور نفش مهمی ایفا خواهد کرد، تصریح 
کرد: علت محقق نشدن این موضوع هم کمبود منابع مالی در کشور است و مسئولان 
می‌گویند منابع کافی ندارند.رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان با بیان اینکه با چند 
خط کشتیرانی در یک سال گذشته صحبت کردیم و آن‌ها اعلام آمادگی کردند، اظهار 
کرد: اگر سازمان توسعه تجارت حداقل قبولی اولیه خود را اعلام کند، می‌توان هزینه‌ها را 
برآورد و اعلام کرد، اما در حال حاضر میزان منابع مورد نیاز برآورد نشده است.وی در پایان 
خاطرنشان کرد که در حال حاضر تجارت سالانه ایران و عمان تقریبا از سه میلیارد دلار 
عبور کرده است، اما اتاق مشترک برای تجارت پنج میلیارد دلاری هدف‌گذاری کرده است.

معاون امور باغبانی وزارت جهادکشاورزی، ایران را سومین تولید کننده انار در 
جهان پس از کشورهای پرجمعیت هند و چین، اما به نسبت سرانه تولید، در مقام 

نخست جهانی معرفی کرد.
محمدمهدی برومندی گفت: هندوستان با سه میلیون تن و چین با یک میلیون و ۶۹۰ 
هزار تن در رتبه‌های بالاتری از ایران با حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن تولید انار، قرار 
دارند.معاون وزیر جهادکشاورزی تنوع ارقام انار ایران و ذخایر ژنتیکی این محصول در 
کشور را بیش از ۷۶۰ ژنوتیپ به صورت محصولی سالم و ارگانیک معرفی کرد و گفت: دارا 
بودن مزیت نسبی تولید و کیفیت بالای محصول تولید شده با بازارپسندی جهانی و قابلیت 
صادرات، تولید ارزش افزوده از محصول درجه ۲ و ۳ از ویژگی‌های انار تولیدی سرزمین 
چهار فصل ایران است.معاون امور باغبانی وزارت جهادکشاورزی سطح زیرکشت باغات انار 
در کشور را ۹۶ هزار و ۶۳۶ هزار هکتار بیان کرد و گفت:  میزان تولید انار در ایران در 
سال ۱۴۰۱ یک میلیون و ۲۸۱ هزار و ۳۳۲ تن و در سال گذشته یک میلیون و ۳۳۰ هزار 
تن بود و پیش‌بینی می‌شود در سال جاری یک میلیون و ۳۴۴ هزار تن برداشت محصول 
داشته باشیم. به گزارش وزارت جهادکشاورزی وی عملکرد تولید در هکتار برای محصول 
انار در ایران را ۱۳ تن و ۹۷۰ کیلوگرم و استان‌های مهم انارخیز ایران را هم به ترتیب 
استان فارس با ۳۱ درصد، مرکزی ۱۲، یزد ۹، سمنان ۸، خراسان رضوی ۷، اصفهان ۵، 
لرستان ۵، خراسان جنوبی ۴، قم ۳، مازندران ۲ و سایر استان‌ها را ۱۴ درصد بیان کرد.

برومندی، میزان صادرات این محصول در سال‌های ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱  را به ترتیب 
۱۱ هزار و ۹۱۷ تن، ۱۷ هزار و ۷۸۵ تن و ۲۱ هزار و ۲۸۵ تن بیان کرد و گفت: سال 
گذشته نیز ۳۶ هزار و ۹۴۹ تن انار به ارزش بیش از  ۱۷ هزار دلار به کشورهای مختلف 
صادر شده است.به گفته وی، ملس ساوه، شیشه کپ فردوس، رباب فارس، نادری بادرود، 
خزر بردسکن، اردستانی مه ولات، بجستانی و قجاق قم و ملس یزدی از ارقام مهم صادراتی 

انار ایران است.


